



**1-Prime Minister Narendra Modi performed the Bhoomi Poojan ceremony of Hostel Phase-1 built by Saurashtra Patel Seva Samaj in Surat via video conferencing.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने सूरत में सौराष्ट्र पटेल सेवा समाज द्वारा निर्मित छात्रावास चरण-1 के भूमि पूजन समारोह में वीडियो कॉन्फ्रेंसिंग के माध्यम से भाग लिया।

**2-Prime Minister Narendra Modi dedicated the seven new Defence Companies to the nation.**

प्रधानमंत्री नरेन्द्र मोदी ने सात नई रक्षा कंपनियां राष्ट्र को समर्पित की।

**3-'Dr APJ Abdul Kalam Prerana Sthal' was inaugurated at Naval Science & Technological Laboratory (NSTL), Visakhapatnam on October 15, 2021 on the occasion of 90th birth anniversary of Bharat Ratna Dr APJ Abdul Kalam, former President of India.**

भारत रत्न डॉ एपीजे अब्दुल कलाम, भारत के पूर्व राष्ट्रपति की 90 वीं जयंती के अवसर पर 15 अक्टूबर, 2021 को नौसेना विज्ञान और प्रौद्योगिकी प्रयोगशाला (एनएसटीएल), विशाखापत्तनम में 'डॉ एपीजे अब्दुल कलाम प्रेरणा स्थल' का उद्घाटन किया गया।

**4-India has slipped to 101st position in the Global Hunger Index (GHI) 2021 of 116 countries, from its 2020 position of 94th and is behind its neighbours Pakistan, Bangladesh and Nepal.**

भारत 116 देशों के ग्लोबल हंगर इंडेक्स (GHI) 2021 में 101वें स्थान पर खिसक गया है। पिछले साल यानी 2020 में भारत 107 देशों में 94वें स्थान पर था। इस इंडेक्स में भारत अपने पड़ोसी देश पाकिस्तान, बांग्लादेश और नेपाल से भी पीछे है।

**5-Indian Institute of Management, Udaipur has been ranked among the top 100 business schools in the Financial Times (FT) Master in Management (MIM) global ranking for the third consecutive year.**

इंडियन इंस्टीट्यूट ऑफ मैनेजमेंट, उदयपुर को फाइनेंशियल टाइम्स (एफटी) की सालाना मास्टर इन मैनेजमेंट (एमआईएम) रैंकिंग में लगातार तीसरे साल शीर्ष 100 में स्थान दिया गया है।

**6-Former New Zealand Test spinner, Grant Bradburn has decided to step down as head of Pakistan cricket's high-performance coaching.**

न्यूजीलैंड के पूर्व टेस्ट स्पिंजर ग्रांट ब्रेडबर्न ने पाकिस्तान क्रिकेट के हाई परफॉरमेंस कोच पद से इस्तीफा देने का फैसला किया है।

**7-The first woman head honcho of a large private general insurance company Anamika Roy Rashtrawar has quit IFFCO TOKIO General Insurance Company Ltd recently.**

एक बड़ी निजी सामान्य बीमा कंपनी की पहली महिला प्रमुख अनामिका रॉय राष्ट्रवर ने हाल ही में इफको टोक्यो जनरल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड से इस्तीफा दे दिया है।

**8-Information and Broadcasting Minister Anurag Thakur launched MyParkings app in New Delhi.**

सूचना और प्रसारण मंत्री अनुराग ठाकुर ने नई दिल्ली में माईपार्किंग्स ऐप लॉन्च किया।

**9-In Manipur, Chief Minister N. Biren Singh launched the "Chief Minister's Health for All".**

मणिपुर के मुख्यमंत्री एन. बीरेन सिंह ने चीफ मिनिस्टर्स हेल्थ फॉर ऑल योजना का शुभारंभ किया।

**10-Veteran News Reader and News Editor Jaya Balaji passed away in Chennai. She was 75.**

वयोवृद्ध समाचार वाचक और समाचार संपादक जया बालाजी का चेन्नई में निधन हो गया। वे 75 वर्ष की थीं।

